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INTERPELLASJON OM KONSESJON TIL KRAFTLEDNINGER  
 

“Venstre: Interpellasjon om konsesjon til kraftledninger 
 

NVE meddelte 16. februar 2009 EB Nett AS anleggskonsesjon for bygging av en ny 132 kV 
kraftledning fra Bråtan til Bragernes i Drammen kommune i Buskerud. Kraftledningen skal 
følge søknadens alternativ 1. Det ble samtidig gitt konsesjon til en ny 132 kV kraftledning fra 
Langum, via nye Grønland transformatorstasjon, til Bragernes. Dette til tross for at blant 
andre naboer til traseen, grunneiere og Drammen Venstre gikk inn for alternativ 2 som 
innebar at høyspentledningene i bebygde strøk ville blitt lagt i bakken i steden for i 
luftstrekk. Dette ville vært en veldig mye bedre løsning både helsemessig og estetisk. 
Drammen Venstre mener at konsesjonen også er problematisk i og med at den gir EBnett lov 
til om nødvendig ekspropriere areal som trengs for utbygningen, når alternativene vil 
medføre minimale kostnader for EBnett. 
 

Drammen Venstre vil derfor stille følgende spørsmål: 
 

Kan Ordfører forsikre at Drammen kommune vil klage på den konsesjonen som NVE har gitt 
til EB i disse sakene og kreve at høyspentledninger i størst mulig blir lagt i bakken og at 
tillatelsen til ekspropriasjon blir omgjort?” 

 

Svar: 

Ordfører viser til enstemmig vedtak i bystyrekomité helse, sosial og omsorg 3. juni 2008: 
”Bystyrekomitéen ber om at fremtidig strømfremføring bør fortrinnsvis legges i jordkabel.” 
 

I Drammen kommunes uttalelser til saken er dette lagt til grunn slik at det stilles krav om 
jordkabel innenfor tettbebyggelsen, mens det kan aksepteres luftstrekk i LNF-områdene. 
 

NVE (Norges vassdrags- og energidirektorat) har gitt EB Nett AS anleggskonsesjon på en 
viktig ny ringforbindelse for 132 kV elforsyning til Drammen, i traséen Langum – Sundland 
– Grønland(trafo) – Bragernes(trafo) – Bråtan. Søknad fra EB Nett AS ble først sendt i januar 
2007 og det er gjennomført en grundig prosess med høringer og tilleggsutredninger. 
 



På strekningen Langum – Gosen/Rød ble det etablert nytt 50 kV luftstrekk i LNF-området for 
ca. 10 år siden i forbindelse med større omlegging av tidligere nett ved utbyggingen av ny E 
134. Luftstrekket er utført med kamuflasjetiltak (bl.a. mørk grønn farge) og ble forberedt for 
spenningsoppgradering av en kurs til 132 kV. Inn i bebyggelsen går anlegget over i kabel. 
 

I sine høringsuttalelser har Drammen kommune ikke hatt merknader til oppgraderingen av 
dette luftstrekket. Nytt anlegg i tettbebyggelsen (nord for E 134) vil bli lagt som jordkabel. 
 

For Bragernessiden vil rådmannen legge fram sak om klage på konsesjonsvedtaket når det 
gjelder luftstrekk fra Finn Blackstads vei til Sanatorieveien. Saken fremmes for 
bystyrekomité helse, sosial og omsorg 31. mars og bystyret 28. april. I høringsuttalelsene 
krevde Drammen kommunen jordkabel (alternativ 2) og dette vil bli lagt til grunn i klagen. 
 

Spørsmålet om ekspropriasjonstillatelse drøftes i saken til bystyrekomité/bystyre. 
 

Forslag til innstilling vil bli sendt NVE (Norges vassdrags- og energidirektorat) med 
forbehold om den politiske behandlingen. 

 

 

 


